Об итогах деятельности РОО "Омский региональный совет ветеранов следствия" в 2015 году

23.12.2014 зарегистрирована Региональная общественная организация «Омский региональный совет ветеранов следствия» (далее – ветеранская организация) на базе Западно-Сибирского СУТ СК России, которая действует на основании Устава, в нее входило три ветерана следственных органов. Ее председателем избран ветеран следственных органов Смирнов Е.Л., бывший заместитель Омского транспортного прокурора, также ее членами являлись Сосункевич С.В., ранее замещавший должность Омского транспортного прокурора, и Устинов А.В. Данная ветеранская организация создана в целях мобилизации интеллектуальных, организационных и технических ресурсов для решения конкретных социальных и профессиональных задач, возникающих в жизни пенсионеров и ветеранов органов следствия, членов их семей, содействия адаптации пенсионеров к измененным условиям жизни, вовлечения их в общественно полезную работу с учетом их профессиональных знаний и опыта.

В марте 2015 года состоялась встреча руководителя Западно-Сибирского СУТ СК России с председателем ветеранской организации, на которой обсуждены вопросы взаимодействия ветеранов с сотрудниками Западно-Сибирского СУТ СК России, а именно по привлечению их к подготовке учебно-методических материалов, участию сотрудников в мероприятиях, проводимых ветеранами, а также об оказании содействия ветеранам в реализации их правовой и социальной защиты.

Воспитательную работу с сотрудниками Западно-Сибирского СУТ СК России проводят бывшие прокурорские работники, имеющие огромный опыт следственной работы.

Так, в Барнаульском следственном отделе на транспорте Западно-Сибирского СУТ СК России воспитательную работу с молодыми специалистами проводит Баринов А.И., ранее замещавший должность заместителя Барнаульского транспортного прокурора. В Омском следственном отделе на транспорте Западно-Сибирского СУТ СК России Сосункевич С.В., ранее замещавший должность Омского транспортного прокурора. В Абаканском следственном отделе на транспорте Западно-Сибирского СУТ СК России консультативную помощь сотрудникам оказывает бывший начальник следственного отдела прокуратуры Республики Хакасия – А.В. Кулешов. В Красноярском следственном отделе на транспорте Западно-Сибирского СУТ СК России активно принимает участие в воспитании молодых сотрудников Анищенко В.В., замещающий должность заместителя прокурора Ленинского района г.

Красноярска.

В октябре 2015 года подготовлены и направлены ветеранам следствия, оказывающие практическую помощь следователям в раскрытии и расследовании преступлений, приглашения о вступлении в Организацию. В настоящее время Ветеранская организация насчитывает 13 членов.

Встречи, проводимые с сотрудниками, передающими положительный опыт, не только укрепляют служебный дух сотрудников Западно-Сибирского СУТ СК России, но и обеспечивают их профессиональный рост, что положительно влияет на качество предварительного расследования.

Сотрудниками Западно-Сибирского СУТ СК России совместно с членами ветеранской организации проведена большая работа по созданию комнаты истории (музея), в которой собраны и публично представлены выставочные предметы, имеющие историческую, культурную и информационную ценность для Западно-Сибирского СУТ СК России.

В целях повышения эффективности работы сотрудников Западно-Сибирского СУТ СК России, совершенствования их профессиональной квалификации, в целях пропаганды и повышения престижа службы в следственных органах Российской Федерации, распространения положительного опыта среди сотрудников Западно-Сибирского СУТ СК России, подготовлен и подписан совместный приказ Западно-Сибирского СУТ СК России и Организации «Об утверждении Положения о конкурсе на звание «Лучший по профессии» в Западно-Сибирском СУТ СК России». Победителям Конкурса, занявшим первое место, вручается кубок Председателя Региональной общественной организации «Омский региональный совет ветеранов следствия» и диплом первой степени.

Кроме того, в октябре 2015 года на общем собрании членов ветеранской организации Западно-Сибирского СУТ СК России принято решение о вступлении в Национальную Ассоциацию организаций ветеранов следственных органов «Союз ветеранов следствия».

15 Января 2016

Aдрес страницы: <u>https://zapsib-</u>

sut.sledcom.ru/about/Regionalnaja obshhestvennaja organizacij/item/1007113